
Совет депутатов муниципального образования –  

Трудолюбовское сельское поселение 

 Сасовского муниципального района 

  Рязанской области 

 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

от  26 марта 2018 г. № 8 

 

О рассмотрении инициативы преобразования муниципальных 

образований и назначении публичных слушаний на территории 

муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области 

 

Рассмотрев инициативу Совета Депутатов муниципального 

образования – Берестянское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области о преобразовании муниципальных образований -  

Берестянское сельское поселение и Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области путем объединения, 

руководствуясь статьями 13 и 28 Федерального закона от 06.10.2003 года 

№131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области, Положением о  публичных слушаниях в муниципальном 

образовании –  Трудолюбовское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области, утвержденным решением Совета 

Депутатов муниципального образования – Трудолюбовское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области от 

01.12.2005 № 8, Совет Депутатов муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области  РЕШИЛ: 



1. Поддержать  инициативу Совета Депутатов муниципального 

образования – Берестянское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области о преобразовании муниципальных образований -  

Берестянское сельское поселение и Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области путем объединения, 

не влекущим изменение границ иных муниципальных образований, в одно 

муниципальное образование со статусом  сельского поселения – 

муниципальное образование - Берестянское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области, с административным центром -  

село Берестянки. 

2. Согласиться с границами территории вновь образуемого 

муниципального образования – Берестянское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области и перечнем входящих в его состав 

населенных пунктов. 

3. Назначить публичные слушания по инициативе Совета Депутатов  

муниципального образования - Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области по вопросу 

преобразования муниципального образования – Трудолюбовское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области путем 

объединения с муниципальным образованием –  Берестянское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области, не 

влекущим изменение границ иных муниципальных образований, в одно 

муниципальное образование со статусом  сельского поселения – 

муниципальное образование - Берестянское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области, с административным центром - 

село Берестянки, на 6 апреля  2018 года на 11 часов 00 минут в 

Трудолюбовском СДК по адресу: Рязанская область, Сасовский район, 

д.Трудолюбовка. 

3.1. Утвердить проект решения Совета Депутатов муниципального 

образования –   Трудолюбовское сельское поселение Сасовского 



муниципального района Рязанской области «О преобразовании 

муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области» в соответствии с 

приложением №1 к настоящему решению.   

4. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных 

слушаний согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

5. Утвердить порядок учета предложений к проекту решения о 

преобразовании муниципального образования – Трудолюбовское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области согласно 

приложению № 3 к настоящему решению. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит 

официальному опубликованию (обнародованию) в  печатном средстве 

массовой информации «Информационный бюллетень Трудолюбовского 

сельского поселения» и размещению на официальном сайте администрации 

муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

Председатель Совета депутатов муниципального  

образования – Трудолюбовское сельское поселение  

Сасовского муниципального района  

Рязанской области                                                                        Ю.А. Терехин 

 

 

Глава муниципального образования- 

Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                                       А.Д. Бас 

 

 

 

 

 



Приложение  №1 

к решению Совета депутатов муниципального 

образования – Трудолюбовское сельское 

поселение Сасовского муниципального района 

от 26.03.2018 № 8  «О рассмотрении 

инициативы преобразования муниципальных 

образований и назначении публичных 

слушаний на территории муниципального 

образования – Трудолюбовское сельское 

поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области» 

 

Проект решения Совета Депутатов  

 муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области 

 

 «О преобразовании муниципального образования –  

Трудолюбовское сельское поселение  

Сасовского муниципального района Рязанской области» 

 

          Рассмотрев инициативу Совета Депутатов муниципального 

образования – Берестянское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области о преобразовании муниципальных образований -  

Берестянское сельское поселение и Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области, в соответствии со 

статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

рассмотрев результаты публичных слушаний, руководствуясь Уставом  

муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области, Совет Депутатов 

муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области  РЕШИЛ: 

 1. Выразить согласие на преобразование муниципального образования 

– Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области путем объединения с муниципальным образованием –  

Берестянское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области, не влекущим изменение границ иных муниципальных 

образований, в одно муниципальное образование со статусом  сельского 

поселения – муниципальное образование Берестянское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области, с административным 

центром - село Берестянки. 



2. Определить: 

1) границы территории вновь образуемого муниципального 

образования – Берестянское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области совпадают с границами территорий преобразуемых 

муниципальных образований - Берестянское сельское поселение и 

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области, исключая их общие границы; 

2)  перечень населенных пунктов, входящих в состав вновь 

образуемого муниципального образования – Берестянское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области, совпадает 

с перечнем населенных пунктов, входящих в состав преобразуемых 

муниципальных образований Берестянское сельское поселение и 

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области. 

3. Предложить Сасовской районной Думе Рязанской области внести в 

порядке законодательной инициативы в Рязанскую областную Думу 

предложение и проект Закона Рязанской области о преобразовании 

муниципальных образований Сасовского муниципального района Рязанской 

области - Берестянское сельское поселение и Трудолюбовское сельское 

поселение путем объединения, не влекущим изменение границ иных 

муниципальных образований, в одно муниципальное образование со 

статусом  сельского поселения – муниципальное образование - Берестянское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области, с 

административным центром - село Берестянки. 

4. Направить настоящее решение в представительные органы 

муниципальных образований - Сасовский муниципальный район Рязанской 

области и Берестянское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит 

официальному опубликованию (обнародованию) в печатном средстве 

массовой информации «Информационный бюллетень Трудолюбовского 

сельского поселения» и размещению на официальном сайте администрации 

муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

Председатель Совета депутатов муниципального  

образования – Трудолюбовское сельское поселение  

Сасовского муниципального района  



Рязанской области                                                                             Ю.А. Терехин 

 

 

Глава муниципального образования- 

Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                                    А. Д. Бас 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 2 

к решению Совета депутатов муниципального 

образования – Трудолюбовское сельское 

поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области от 26.03.2018 № 8  

«О рассмотрении инициативы преобразования 

муниципальных образований и назначении 

публичных слушаний на территории 

муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской 

области» 

 

Состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний 

 

1. Терехин Ю.А., председатель Совета депутатов муниципального 

образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области – председатель комиссии; 

2. Бас А.Д., глава администрации муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области – заместитель председателя комиссии; 

3. Винокуров В.С. – секретарь Совета депутатов муниципального 

образования – Трудолюбовское  сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области; 

4. Маматов М.А. – депутат Совета депутатов муниципального 

образования – Трудолюбовское  сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области; 

5. Винокурова В.В. -  специалист 1 категории администрации 

муниципального образования – Трудолюбовское  сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области – секретарь 

комиссии. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Приложение № 3 

к решению Совета депутатов муниципального 

образования – Трудолюбовское сельское 

поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области от 26.03.2018 № 8  

«О рассмотрении инициативы преобразования 

муниципальных образований и назначении 

публичных слушаний на территории 

муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской 

области» 

 

 

Порядок 

учета предложений к проекту решения о преобразовании 

муниципального образования – Трудолюбовское  сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области 

 

1. Предложения к проекту решения о преобразовании муниципального 

образования – Трудолюбовское  сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области принимаются от граждан, 

постоянно проживающих на территории муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области и достигших возраста 18 лет, а также от юридических лиц, 

находящихся на территории муниципального образования – Трудолюбовское  

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области. 

2. Предложения к проекту решения о преобразовании муниципального 

образования – Трудолюбовское  сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области принимаются администрацией 

муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области до 6 апреля 2018 г. в 

рабочие дни с 8.00 до 12.00 и с 14.00 до 16.00 по адресу: Рязанская область, 

Сасовский район, Рязанская область, Сасовский район, д.Трудолюбовка, 

ул.Центральная, д.40, телефон 8(49133) 2-22-09 либо  могут быть направлены 

по почте по адресу: 391452,  

Рязанская область, Сасовский район, д.Трудолюбовка, ул.Центральная, 

д.40 с пометкой на конверте «На публичные слушания по вопросу о 

преобразовании муниципального образования – Трудолюбовское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области». 

3. Поступившие предложения регистрируются администрацией 

муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области и передаются в 



комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний (далее - 

комиссия). 

4. В случае если гражданами и юридическими лицами соблюдены сроки 

направления предложений к проекту решения о преобразовании 

муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области, комиссия уведомляет 

их о включении в список выступающих на публичных слушаниях, 

согласовывает темы и время предполагаемых выступлений. 

5. Граждане, участвующие в публичных слушаниях, не включенные в 

список выступающих, могут подать письменные заявки на выступления в 

ходе проведения публичных слушаний. 

6. Во время проведения публичных слушаний граждане вправе внести 

свои предложения по теме публичных слушаний, снять свои предложения и 

(или) присоединиться к предложениям, выдвинутым другими участниками 

публичных слушаний. 

7. При участии в публичных слушаниях граждане должны соблюдать 

порядок проведения публичных слушаний, установленный Положением о 

публичных слушаниях в муниципальном образовании – Трудолюбовское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области. 

 

 

 


